3

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2022 № 877
Об отдельных особенностях изменения существенных условий контракта

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон № 44-ФЗ), в связи с введением политических или экономических санкций иностранными государствами, совершающими недружественные действия в отношении Российской Федерации, граждан Российской Федерации или российских юридических лиц, и введением иностранными государствами, государственными объединениями, и (или) союзами, и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов мер ограничительного характера, руководствуясь Уставом городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать межведомственную рабочую группу при администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края по изменению существенных условий контракта (далее - Межведомственная рабочая группа).
2. Утвердить прилагаемое Положение о Межведомственной рабочей группе (прилагается).
3. Установить, что решение администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края об изменении существенных условий контракта для обеспечения муниципальных нужд городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Закона №44-ФЗ, заключенного до 1 января 2023 года, принимается на основании решения Межведомственной рабочей группы.
4. Обращение о согласовании изменения существенных условий контракта для обеспечения муниципальных нужд городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края направляется в администрацию городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края и должно содержать:

а) наименование заказчика;

б)
информацию о контракте (реквизиты, реестровый номер в единой информационной системы в сфере закупок (при наличии), предмет, объем поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг на момент направления обращения);

в)
предложение об изменении существенных условий контракта (с указанием изменений по каждой номенклатурной позиции, если их несколько, включая изменение цены, сроков и порядка оплаты);

г) обоснование необходимости заключения дополнительного соглашения (включая указание причин невозможности исполнения контракта) с приложением подтверждающих документов (при их наличии);

д)
 объем дополнительных средств для исполнения контракта на новых условиях и их источник;

е)
информацию о поставщике (подрядчике, исполнителе), включая его наименование, идентификационный номер налогоплательщика.

5.  Межведомственная рабочая группа, в течение 5 рабочих дней после поступления обращения, указанного в пункте 4 настоящего постановления, осуществляет рассмотрение поступившего обращения и приложенных к нему документов на предмет соответствия требованиям настоящего постановления и достоверности сведений. По результатам рассмотрения Межведомственная рабочая группа выносит обращение на рассмотрение или возвращает на доработку в орган, направивший обращение, с указанием причин возврата. Основанием для возврата обращения на доработку является несоответствие требованиям настоящего постановления, недостоверность представленных сведений.

6. Решение, предусмотренное пунктом 3 настоящего постановления, принимается в форме правового акта администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, на основании которого заказчик вправе заключить дополнительное соглашение об изменении существенных условий к контракту.
7. Проект постановления администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края об изменении существенных условий контракта для обеспечения муниципальных нужд городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края вносится в администрацию городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края структурным подразделением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, указанным в протоколе заседания Межведомственной рабочей группы, в установленный в протоколе срок.
8. Предусмотренное пунктом 3 настоящего постановления изменение существенных условий контракта для обеспечения муниципальных нужд городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края осуществляется с соблюдением положений частей 1.3 - 1.6 статьи 95 Закона № 44-ФЗ.
9. Настоящее постановление не распространяется на случаи определенные постановлением Правительства РФ от 16.04.2022 № 680 «Об установлении порядка и случаев изменения существенных условий государственных и муниципальных контрактов, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Врио Главы Администрации города                                                В.В. Чуришка